1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS

PRÁTICAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado Provisório das Provas Práticas, para os Cargos: Carpinteiro;
Eletricista; Encanador; Mecânico; Operador de Máquinas; Pedreiro e Pintor, as quais foram aplicadas nos dias 01 e
02 de junho de 2024, referente ao Concurso Público – Edital nº 01/2024.

O resultado está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP (www.portoferreira.sp.gov.br) e divulgados neste
comunicado.

O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis, conforme estabelece o Edital do Concurso Público,
Capítulo XI – Dos Recursos, ou seja, nos dias 10 e 11 de junho de 2024.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O Resultado Final das Provas Práticas do Concurso Público será publicado nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP
(www.portoferreira.sp.gov.br), na data provável de 14 de junho de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público nº 01/2024.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

PORTO FERREIRA/SP, 07 DE JUNHO DE 2024.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

http://www.institutomais.org.br/

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS PRÁTICAS

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº CARGO RESULTADO SITUAÇÃO

0537000003 CRISTHIANE ROBERTA PEREIRA SARAIVA 360.***.***-** 101 OPERADOR DE MÁQUINAS AUSENTE  Eliminado

0537000007 DEVANILDO BALDUINO 027.***.***-** 101 OPERADOR DE MÁQUINAS AUSENTE Eliminado

0537000010 FABRICIO NOGUEIRA BAUMAN 308.***.***-** 101 OPERADOR DE MÁQUINAS AUSENTE Eliminado

0537000011 GABRIEL TUCKMANTEL LIMA 494.***.***-** 101 OPERADOR DE MÁQUINAS INAPTO Eliminado

0537000015 JAIR DA SILVA NETO 458.***.***-** 101 OPERADOR DE MÁQUINAS INAPTO Eliminado

0537000016 JARDEL FERNANDES HUHN 459.***.***-** 101 OPERADOR DE MÁQUINAS INAPTO Eliminado

0537000018 JOÃO VITOR VICTORINO COOK 399.***.***-** 101 OPERADOR DE MÁQUINAS APTO Habilitado

0537000021 JOSIENE ROSA DE OLIVEIRA DUARTE 357.***.***-** 101 OPERADOR DE MÁQUINAS INAPTO Eliminado

0537000024 LUQUIEL PEREIRA DA SILVA 425.***.***-** 101 OPERADOR DE MÁQUINAS INAPTO Eliminado

0537000025 OSMIR SILVIO DE LIMA 191.***.***-** 101 OPERADOR DE MÁQUINAS INAPTO Eliminado

0537000026 PAULO GÓES BRITO 267.***.***-** 101 OPERADOR DE MÁQUINAS INAPTO Eliminado

0537000033 VALDIR APARECIDO FORNAZO 115.***.***-** 101 OPERADOR DE MÁQUINAS APTO Habilitado

0537000245 ANDRÉ LUIS DA SILVA 266.***.***-** 103 CARPINTEIRO APTO Habilitado

0537000250 CARLOS CORREA AUGUSTO 286.***.***-** 104 ELETRICISTA APTO Habilitado

0537000251 CÉSAR AUGUSTO SAVIOLI 312.***.***-** 104 ELETRICISTA APTO Habilitado

0537000253 CLÁUDIO BARROS DO NASCIMENTO 314.***.***-** 104 ELETRICISTA APTO Habilitado

0537000255 DOUGLAS DONIZETE REIS 175.***.***-** 104 ELETRICISTA APTO Habilitado

0537000257 FERNANDO CRISTIANO MARINSEK 288.***.***-** 104 ELETRICISTA APTO Habilitado

0537000262 GILMAR DE OLIVEIRA XAVIER 094.***.***-** 104 ELETRICISTA APTO Habilitado

0537000272 TALES DAVID DOS SANTOS 418.***.***-** 104 ELETRICISTA APTO Habilitado

0537000276 JAILSON CARVALHO BARROS 262.***.***-** 105 ENCANADOR APTO Habilitado

0537000284 ANDRÉ FABIANO FERREIRA CELIDÓRIO 191.***.***-** 107 MECÂNICO APTO Habilitado

0537000285 DIONATHAN HENRIQUE SILVA BARBOZA 416.***.***-** 107 MECÂNICO APTO Habilitado

0537000286 EDER RONNY DA SILVA SANTANA 290.***.***-** 107 MECÂNICO AUSENTE Eliminado

0537000287 GUSTAVO LUIS DA SILVA 191.***.***-** 107 MECÂNICO INAPTO Eliminado

0537000291 MATHEUS APARECIDO DE BASTOS 399.***.***-** 107 MECÂNICO AUSENTE Eliminado

0537000294 THIAGO FRANCISCO CLATI 300.***.***-** 107 MECÂNICO APTO Habilitado

0537000297 ALESSANDRO DOS SANTOS 273.***.***-** 108 PEDREIRO APTO Habilitado

0537000298 CARLOS DE SOUZA DIAS LIMA 076.***.***-** 108 PEDREIRO APTO Habilitado

0537000301 EDMILSON DOURADO DOS SANTOS 224.***.***-** 108 PEDREIRO APTO Habilitado

0537000302 EZEQUIEL VAZ DOS SANTOS 360.***.***-** 108 PEDREIRO APTO Habilitado

0537000306 MARCOS ANTONIO NOSSA 269.***.***-** 108 PEDREIRO APTO Habilitado

0537000307 NOEL FERREIRA FERNANDES 133.***.***-** 108 PEDREIRO AUSENTE Eliminado

0537000312 CLEVERSON SILVA BATISTA 280.***.***-** 109 PINTOR AUSENTE Eliminado

0537000314 DANIEL CARLOS ROSA 437.***.***-** 109 PINTOR APTO Habilitado

0537000323 GUSTAVO VINICIUS VANSAN 368.***.***-** 109 PINTOR INAPTO Eliminado

0537000326 JESSICA CRISTINA DE OLIVEIRA MAXIMINO 387.***.***-** 109 PINTOR INAPTO Eliminado

0537000329 JOSE LEONILDO BERNARDINO 177.***.***-** 109 PINTOR APTO Habilitado

0537000332 LEONARDO BARONI DE SOUZA RODRIGUES 451.***.***-** 109 PINTOR APTO Habilitado

0537000334 LEONILDO APARECIDO ROGERIO 109.***.***-** 109 PINTOR INAPTO Eliminado

0537000335 LEVI SAMUEL DOURADO DOS SANTOS 536.***.***-** 109 PINTOR INAPTO Eliminado

0537000338 PAULO ALEXANDRE MORAES LACERDA 154.***.***-** 109 PINTOR APTO Habilitado

0537000345 UÉSLER FERNANDES DA COSTA 343.***.***-** 109 PINTOR INAPTO Eliminado

0537000346 VINÍCIUS DA SILVA GRACIUTI 500.***.***-** 109 PINTOR INAPTO Eliminado